Ad 3^o dōz: q dare et aceipe si sīc agere et pati. nō ē autē idē pncipiū agedi et patiēdi: vnde qz liberalitas ē pncipiū dationis nō ptinet ad liberalē vt fit pmptrus ad reci piendū: et multo minus ad petēdū. versus. Si qz in hoc mundo vult multis gratius haberi. Det capiat qrat pluri ma paucia nibil. Ordinat autē ad dādū aliq; fm aueniētiaz liberalitatis. s. fructus. ppiaruz possētionū quos sollicite peccat vt eis liberaliter vta. Ad 4^o dōz: q ad expēndū in scipin natura inclinat. vñ ad hoc qz pecuniāz qz pfundat in alios pertinet ppe ad virtutem.

Ad quintum sic proceditur. Videf q liberalitas nō sit ps iustitie. iustitia enim respicit debitu. hz qzto ē aliqd magis debitu tāto minus liberaliter dar. g liberalitas nō est ps iustitie hz ei repugnat. Ps. Iustitia ē circa opationes: vt supra habitū ē. hz liberalitas est pcpue circa amore et pcupiscētia pecuniāz q sumit passiones. q magis videf liberalitas ad tēperatiā ptnere qz ad iustitiā. Ps. Ad liberalitatē ptinet pcpue conuenienter dare: vt dictum est: hz aueniēter dare ptinet ad bñficētia et māz q ptinet ad charitatē vt supra dcm ē. ergo liberalitas magis ē ps charitatis qz iustitie. Hs hē qdō Ambro. dīc in pmo de officijs. Iustitia ad societatem generis hūani referit. societatis. n. rō diuidif in duas pxiūtia. s. et bñficētia quā cādē liberalitatē aut begnitatē vēcāt. g liberalitas ad iustitiā ptinet. Ps. Rū. dōm q libera litas nō ē spēs iustitiae: qz iustitia exhibet alteri qdō ē el. hz liberalitas exhibet id qdō suū ē. hz tñ quādā aueniētia cuij iustitia in duob; p gdē qz pncipalr est ad alterz: sic et iustitia. z^o qz est circa res exteriores sic et iustitia: hz fm alia rōne vt dcm ē. et iō liberalitas a gbus das ponit ps iustitie sic vsum ānera ei vt pncipali. Ad pmiū g dōz q liberalitas et si nō attēdat debitu legale qd attēdit iustitia: attēdit tñ debitu qdā morale qd attēdis ex qdā ipsiū decētia: nō ex hoc q sit alteri obligat. vñ minūm hz de rōne debiti. Ad 2^o dōz q tēperatiā ē circa pcupiscētias corporaliū delectationū. pcupiscētia autē pecunie et delectatio nō est corporalis: hz magis aial. vñ liberalitas nō ptinet ppe ad tēperatiā. Ad 3^o dōm q datio bñficētiae et mie pcedit ex eo qz hō ē aliquiter affectus circa eū cui dat. et iō talis datio ptinet ad charitatē sive ad amicitia. hz datio liberalitatis puenit ex eo qz dās est aliquiter affectus circa

De auaritia

pecuniā dū eā nō pcupisit neq; amat. vñ et nō solū omni cōs. sed et ignotis dat qdō oī. vñ nō ptinet ad charitatē sed magis ad iustitiā q est circa res exteriores.

Ad sextum sic pcedit. Uidetur g liberalitas sit maria vtrū. Qis. n. vtrū hois ē qdā silūtudo dīnīe bonitatis: hz p liberalitatē hō marie aliū milat deo q dat oib; afflueret et nō iproperat: vt dīc Jaco. pmo. g liberalitas ē maria vtrū. C. P. Scōs Aug. 16. de trini. In his q nō mole magna sūt: id est esle mai⁹ qdō melius: hz rō bonitatis marie vtrū ad liberalitatē ptinet: qz bonū diffusū est: vt p dīc in. 4. ca. de dīm. no. vii et Ambro. dīc in p de officijs q iustitia cēfūrā tz: liberalitas bo nitatē. g liberalitas ē maria vtrū. C. P. Dīc honorātur et amant p p vtrū. hz Boetius dīc in li. de Sol. Argūtias marie claros facit. et phs dīc in. 4. ethi. q iter tuos marie liberales amant. g liberalitas est maria vtrū.

Hs hē qdō Ambro. dīc in lib. de officijs q iustitia exel sioz vtrū liberalitate: hz liberalitas gratioz: phs et dīc ipētorioz q fertes et iustiā marie honorant et post eos liberales. C. Rū. dōm q qz vtrū tēdit in aliqd bonū. vñ quāto aliqd vtrū in mai⁹ bonū tēdit tāto melior est. Liberalitas autē tēdit in aliqd bonū dupl. Uno⁹ p p se. Alio⁹ ex 2. vñ. p gdē et p se tēdit ad ordinādū. ppiā affectionez circa possētionē pecuniāz et vsum. et si fm hoc pferit libera litati tēperantia q moderat pcupiscētias et delectationes ptinet ad ppiū corp⁹. et fortitudi et iustitia q ordinādū quodāmō in bonū cōc: vna gdē tēpore pacis alia gdē tēpore belli. et oib; pferunt vtrūes q ordināt in bonū diuīnū. nā bonū diuīnū pmerit cuih; bono hūano: et in bonis huma nis bonū publicū pmerit bono pūato in qb; bonū corporis pmerit bono extēpō rerū. Alio⁹ ordināt liberalitas ad aliqd bonū ex 2. vñ. fm hoc liberalitas ordināt in oī bona pfecta: ex hoc. n. q hō nō ē amatu⁹ pecunie seg tur q: de facili vta. ea et ad scipm et ad vtilitatem alioz et ad honorē dei. et fm hoc hz quādā excellētia et hoc q vtrū lis est ad multa. qz tñ vnuqdz magis indicatur fm id qdō pmo et p se ppetit ei: qz fm id qdō psequēter se hz. et dōm ē liberalitatē nō cē maximā vtrū. Ad pmiū g dōz q da tio diuīna pnenit ex eo q amat hoies qbus dat no aut ex eo q afficiat ad ea q dat. et iō magis videt ptinet ad charitatē q emaxia vtrū qz ad liberalitatē. Ad 2^o dōz q qz vtrū ptcipat rōne boni qz ad emissionez ppe act⁹. aut qz tēpō alia. vtrū meliores sūt qz pecunia quātū emitt liberal. Ad 3^o dōm q liberales marie amant: nō qdez amicitia honesti qsi sint meliores: hz amicitia vtrū: qz sunt vtiliores in extēpōz bonis q cōter hoies maxi me cupiūt. et et pppter cādē cām clari reddūt.

De vtrū liberalitati oppositis. Dō. CXVIII.

Linde considerādūz est de vtrū liberalitati oppositis. Et pmo de auaritia. 2^o de prodigalitate. C. Circa pmiū qrun̄ occo. p vtrū auaritia sit ptem. 2^o vtrū sit ipale ptem. 3^o cui vtrū oppōnāt. 4^o vtrū sit ptem mortale. 5^o vtrū sit grauissimūz peccatorum. 6^o vtrū sit carnale vel spūiale ptem. 7^o vtrū sit viciū capitale. 8^o de filiabus eius.

Ad primum sic pcedit. Videf q auaritia non sit ptem. Dō. n. auaritia quasi crīs quiditas: qz. s. in appetitie pecunie sīt p qz oīa extēpōra bona itellī pūt: hz appetere extēpōra bona nō est ptem nālī. n. hō ea appetit: tu qz subita sūt boi nāliterū: qz per ea vita hois cofernāt. vñ et suba hois dīr. g auaritia nō ē ptem. C. Dē ptem autē ē in dēū aut in pxiūtum aut in scipm vt supra habitū ē: hz auaritia nō ē ppe ptem ē dēū. n. oppōnēt neqz religiōi neqz vtrūib; theologicas qb;

homo ordinat in deum: neq; est e; petri in seip; hoc. n. p; p; tinet ad gulam et luxuriam de q; apls dic. i. ad Cor. 6. q; fornicat in corpore suu peccat. s; ille est no; videt e; petri in proximis q; p; hoc q; ho; retinet sua nulli facit iniuria. g; avaritia no; e; petri. C. p. Ea q; n; aliter adueniunt no; sunt petri. s; avaritia n; aliter sequitur senectute q; si et quibus defectu: ut p; s; dic. in. 4. ethi. g; avaritia no; est petri. C. Sed h; est q; or ad Deb. vlt. Sint mores sine avaritia eti p; stib;. C. Rn. d; om: q; in gbusc; bonu; 2sistit indebita mensura: necesse e; q; p; excessum vel diminutione illi mensura malu; pueniat in oibus aut q; sunt ppter fine bonu; 2sistit in qd; mensura. n; ea q; sunt ad fine necesse e; p; mesurari fini sic medicina sanitati: ut p; p; phm in p; politi. bona aut exteriora h; ron; vtiliu; ad fine sic dcm e; vii necesse est q; bonu; bois circa ea 2sistat in qd; mensura: d; s. h; fm aliquam mensuram q; rit h; re exteriora diuitias p;nt sunt necessarie ad vitam eius fm sua conditione: et i; in excessu huius mensure 2sistit petri: d; s. alijs supra debitum modu; vult eas acgrere vel retinere q; p; tinet ad ron; avaritia q; diffinit e; imodera tus amor h; ndi. vii p; q; avaritia e; petri. C. Ad p; g; d; om q; appetitus re; exteriore; e; ho; n; alis ut eoz q; sunt ppter fine. et i; infatu; vtilio caret in qd; stin; sub regula sumpta ex ron; finis. avaritia aut h; ac regulam excedit: et ideo e; petri. C. Ad z; d; om: q; avaritia p; iportare imoderatio; circa res exteriora dupl. Uno; immediate q; tu ad acceptio; re; vtilio ipaz: ut. s. h; plus debito m; cas acgrat vel 2fuet. et f; hoc e; directe petri in proximis: q; in exteriorib; diuitias no; p; v; h; supabundare nisi alteri deficiat: q; bona teoporalia no; possunt s; possideri a multis. Alio; p; iportare imoderatio; circa iteriores affectio;nes q; s; ad diuitias h; putat q; immoderate alijs diuitias amet aut desideret aut dilectet in eis. et sic avaritia e; petri hois in seipm: q; p; hoc deordinat ei; affect: s; no; deordi n; corp; sic p; vicia carnalia. ex q; si aut e; petri i; deum sic et oia petra mortalita in qd; h; pp; bonu; t; pale 2teneat eternu;. C. Ad 3; d; om: q; inclinati;es n; alis sunt regulade f; ron; e; q; p;ncipatu; tenet i; na; buana. et i; q; quis senea ppter nae defecit audi; exteriore; re; ingratis subdia: sic et ois idiget q; rit sue idiget supplementu; no; t; a petro excusant si debita ron; mensura circa diuitias excedant.

Ad secundum si p;cedit. Uidetur q; avaritia non sit spale peccatum. Dicit enim Augu. in libro de libe. arb. Avaritia que grece philargiria dicitur non in solo argento vel in nummis: s; i; oibus reb; q; immoderate cupium intelligenda est: s; in o; petri e; cupiditas immoderata alie; rei: q; petri est spredo bono icomutabilis bonis comutabilib; liberere ut supra habitu; e;. g; avaritia est gnale petri. C. p. Secundum Isido. in li. etymologiarum: avar; d; q; si anid; cris. i. pecunie. vii et i; grecu; avaritia phi largiria noia. i. amor argeti. s; sub argeto p; q; pecunia si gnificat significant oia bona exteriora quo; p;ciu; p;nt n; insimile mensurari ut supra habitu; e;. g; avaritia co;stitut in appetitu cuiuslib; exterioris rei. g; v; e; gnale petri. C. p. Sup illud ad Ro. 7. Na; occupisentia nescieba; t; dic glo. Bona est lex q; d; occupisentia p;bi; et o; maluz. phib; v; aut lex spaliter p;bi; et occupisentia avaritia: ut d; Exo. zo. No; occupisces re; proximi tui. g; occupisentia avaritia e; o; malu;. et ita avaritia est gnale petri. C. S; h; est q; ad Ro. p;mo avaritia conumerat iter alia spalia petra ybi d; Re pletus o; in igitate: malitia: fornicatio; avaritia t;. C. Rn. d; om q; petra sortiunt spem f; oba ut supra habitu; e;. obm aut petri est illud bonu; in qd; tendit i; ordinat appetit. et i; o; vbi est spalis r; boni qd; i; ordinate appetit: ibi e; spalis r; petri. Alia aut est r; boni vtilis et boni delectabilis. diuitie aut fm se h; sit ron; vtilis: ea. n; ron; appetit in qua; in vtili bois cedunt. et i; spale qd; a petri e; avaritia fm q; s;

moderat; est amor h;ndi possessiones q; noie pecunie desi gnant ex q; sumit avaritia nomi;: ve; q; vbu h;ndi f; p; maria ipone ad possessiones p;tinere v; r; quaz sum totalis d;ni: ad multa alia deriuat: sic d; ho; h;re sanitatem vpo;e ve stimetu; et alia huiusmodi: ut p; in pdicamentis: p; ois et et nomi; avaritie ampliati e; ad oem imoderat appetitum h;ndi quacu; q; re: sic Greg. dic in qd; homel. q; avaritia e; no; solu; pecunie: s; et scie et altitudinis: cu; supra debitum m;os sublimitas ambitur: et fm hoc avaritia no; e; spale petri. et hoc e; m; logit Augu. de avaritia in auctoritate iducta. Usi p; r; n; sio ad p;mu. C. Ad z; d; om q; ois res exterioras q; veniunt in v; l; buane vite noie pecunie intelligunt i; qua tum h; sit ron; boni vtili: s; aut qd; exteriora bona q; pot alijs pecunia seg: sic volupates et honores et alia huiusmodi q; h; sit alia ron; appetibilitatis. et i; illo; appetitus no; p;rie d; avaritia fm q; e; viciu; spale. C. Ad 3; d; om q; glo. illa lo;g; de acupiscetia iordiata cuiuscu; q; rei. pot. n. itelli q; p; phibitione acupiscetie re; possessa; phibeantur cruci; re; acupiscetie q; pres possessa; haber; p;st. **Ad tertium** sic p;cedit. Uide; q; avaritia no; op ponat liberalitat; q; sup illu; Mat. 5. Bti q; esuriut et sitiut iustitia. Lbry. dic q; duplex e; iustitia: vna gnal: et alia spalis cui opponit avaritia. et hoc idez p; s; dicit in. 5. ethi. ergo avaritia no; opponit liberalitat. C. p. Petri avaritia in hoc 2sistit q; ho; trascendit mensura i; reb; possellis. s; huiusmodi mensura statut; i; iustitia. g; avaritia directe opponit iusticie et no; liberalitat. C. p. Liberalitas est v; media iter duo vicia h;ria: ut p; p; phib; i; i; z. a. 4. ethi. s; avaritia no; h; petri h;ri et oppositum: ut p; per phm in. 5. ethi. ergo avaritia no; opponit liberalitat. C. S; h; est q; sic d; Ecclesiastes. 5. Avar; no; iplebit pecunia: et q; amat diuitias fructu no; capiet ex eis: sed no; ipleri pecunia et iordinate eas amare est h;ri liberalitat q; appetitu diuitia; mediu; t;. g; avaritia opponit liberalitat. C. Rn. d; om: q; avaritia iportat imoderantia quada circa diuitias dupl. Uno; immediate circa ipaz acceptio; et seruatione diuitia; s; i; c; t; u; s. alijs acgrit pecunia yltra debitum aliena surripiendo vel retinendo. et sic opponit iusticie et hoc m; accipi; avaritia. Ezech. 22. vbi d; p;ricipes eius in medio ei; q; si lupi rapietes p;da ad effundendu sanguinem: et auare lucra secta. Alio; iportat imoderantia circa iteriores affectos diuitia; puta cu; q; nimis amat v; desiderat diuitias aut nimis delectat in eis et si nolit rapere aliena. et hoc m; avaritia opponit liberalitat q; moderantia huiusmodi affectos ut dcm e;. et sic accipi; avaritia. et ad Corin. 9. prepareret re promissa b;ndictione h;ac parata; et sic q;si b;ndictione no; q;si avaritia glo. s. ut doleat p; dato et p;az sit q; det. C. Ad p;mu g; d; om q; Lbry. et p; s; loquunt de avaritia p;mo m; dca. avaritiam aut scdo m; dicta noiat p; s; illiberalitat. C. Ad z; d; om q; iustitia p; p;rie statuit mensura in acceptio; et seruatib; diuitia; fm ron; debiti legal; ut. s. h; no; accipiat nec retineat alie n;: s; liberalitas i;stituit mensura ron; p;ncipalib; qd; in exteriorib; affectoib;. et p; ois in exteriori acceptio; et celer uatio; pecunia et emissio; caru; fm q; in exteriori acceptio; p;cedit no; obseruando ron; debiti legalis: s; debiti moralis: qd; atredit fm regulu; ron;. C. Ad 3; d; om q; avaritia f; q; opponi; iustitieno; h; viciu; oppositum: q; avaritia 2sistit in pl; h;ido q; debeat f; iustitiam. et huic opponit min; h;re: qd; no; h; ron; culpe: s; penes f; avaritia f; q; op ponit liberalitat h; vitiu; pdigalitatis oppositum.